
64  diário oficial Nº 35.079 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1121/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1015222
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO, que se deslocara para CACHOEIRA DO ARARI/PA no período 
de 23/08 a 26/08/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1120/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de
janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1016884
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
CLEDENEUZA MARIA BIZERRA OLIVEIRA, CONSELHEIRA, COLABORADORA
EVENTUAL, CPF -125.912.542 - 49 que se deslocara para o Município de 
MARABÁ/PA no período de 23/08 a 26/08/2022 com objetivo de Apoio a 
Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1119/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1019367
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JEAN MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS,3542696/1, TECNICO EM GESTÃO SO-
CIAL – PSICÓLOGO,MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1,
ASSISTENTE SOCIAL, que se deslocou para o Município de Breves/PA no 
período de 15/08 a 19/08/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalha-
dores do SUAS, SINASE e SISAN.,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F:0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1123/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1013901
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO
MARLY DOS ANJOS BELO DA SILVA, C P F -043.815.482 – 72, COLABORADOR
EVENTUAL, CONSELHEIRO, ANGELA COSTA MORAES TOKUMITSU, C P F –
186.333.152 – 20, COLABORADOR EVENTUAL, CONSELHEIRA, ROSA MARIA DA
SILVA BARBOSA, C P F – 085.209. 411 – 68 COLABORADORA EVENTUAL,
CONSELHEIRA E PRESIDENTE, que se deslocaram para MARABÁ/PA no pe-
ríodo de 23/08 a 26/08/2022 com objetivo Apoio a Organismo de Controle 
Social, RAIMUNDO PEREIRA SOARES,MOTORISTA 3542686/1, com objeti-
vo de Conduzir Veiculo com Técnica da DISAN/CONSEANS/SEASTER.

Classificação Orçamentária: 43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101/0101006357 
203.156 339036/14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1122/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1026219
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1,SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO
DE ASSISTENTE SOCIAL que se deslocara para INHANGAPI e SANTA MARIA DO
PARÁ/PA no período de 17/08 a 20/08/2022 com objetivo Apoio à Gestão e 
aos Serviços Socioassistenciais. RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SAN-
TOS,35076/1, MOTORISTA com objetivo de Conduzir O SECRETÁRIO ADJUNTO.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F:0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1124/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1023680
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GIOVANA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA, COLABORADOR EVENTUAL, 
C P F – 333.247.862 – 15, JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES, 80015508/1, 
SECRETÁRIO EXCUTIVO, que se deslocara para o Município de SALVATER-
RA/PA no período de 30/08 a 03/09/2022 com objetivo de Apoio a Orga-
nismo de Centro Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338/0338002151 249.624 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1126/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1007230
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
ROSANA DE MORAES BELO, 5946689/1, COORDENADORA, LUIS GUILHME
CARDOSO DANTAS,54189624, GERENTE, IRLAN SANTOS RAIOL, 
3542693/1, NUTRICIONISTA, que se deslocara para o Município de MARA-
BA/PA no período de 23/08 a 26/08/2022 com objetivo de EDUCAÇÃO EM 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL.WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, 
3216640/1, MOTORISTA, com objetivo de conduzir o veiculo com equipe Téc-
nica da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F:0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 16 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 840540


